
平成○○年○○月○○日 
□□地区の皆様へ 

□□地区自治会 
（仮称）□□地区建築協定準備委員会 

 

（仮称）□□地区建築協定準備委員会立上げの御報告 

 
 ○○の候，□□地区の皆様におかれましては，益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 
 さて，□□地区は，お住まいの皆様の努力により，緑豊かな閑静な住宅地として，これ

まで良好な環境が維持されてきました。しかし，一方では，近年の急激な社会状況の変化

などに伴い，住環境の悪化も懸念されています。そこで，当自治会では，今後も引き続き

この良好な住環境を守っていくためにも，皆様の御意見を伺いながら，まちなみを守るた

めのルールについて検討を進めていきたいと考えております。 
 現在，当自治会では，まちなみを守るためのルールのひとつとして，「建築協定」という

制度の活用を検討しています。建築協定は，地域に合ったきめ細かな建築ルールを自分た

ちで取り決めることができる，まちづくりのための制度です。 
 この度，建築協定の締結も視野に入れ□□地区の今後を検討する組織として，「（仮称）

□□地区建築協定準備委員会」を下記のとおり立ち上げましたので御報告申し上げます。 
 準備委員会では，まちづくりニュースの発行や勉強会の開催などを行い，□□地区のま

ちづくりについて，皆様の御意見を伺いながら検討を進めていきたいと思います。今後，

皆様にアンケート等をお願いすることがあるかと思いますが，御協力いただきますようお

願い申し上げます。 
 

記 
 
 （仮称）□□地区建築協定準備委員会メンバー 
  委員長   ○○ ○○ （○班担当） 
  副委員長  ○○ ○○ （○班 〃 ） 
  委員    ○○ ○○ （○班 〃 ） 
   〃     ○○ ○○ （○班 〃 ） 
   〃     ○○ ○○ （○班 〃 ） 
 

（連絡先） ○○ ○○ 電話○○○‐○○○○ 
 


